[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       23 марта 2017 г.                   №   703
1
8

О внесении изменений  в  постановление администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы
              Руководствуясь  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа  город  Михайловка Волгоградской области,  постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской  области  от  29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка Волгоградской области»,    администрация    городского     округа   город  Михайловка Волгоградской  области п о с т а н о в л я е т:
          1.Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка  Волгоградской области  от 11.08.2016 № 2034 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017-2019 годы, следующие изменения:
        1.1. В Паспорте Программы:

        1.1.1.В разделе «Перечень мероприятий» в абзаце  втором пункта 2 после слов «объектов сферы культуры» дополнить словами «и образования»;

        1.1.2 Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:  «Общий объем средств на реализацию Программы за счет средств бюджета городского округа составляет 2715,4 тыс. руб., в том числе по годам финансирования:

	      Бюджет городского округа

                (тыс. руб.)

	2017 год
	1095,4

	2018 год
	870,0

	2019 год
	750,0

	Итого
	2715,4

        1.1.3. В разделе «Контроль исполнения муниципальной программы» после слов «общим отделом» дополнить словами «и отделом по образованию»;
        1.1.4. В разделе  «Ожидаемые конечные результаты» после слов «муниципальных учреждений культуры» дополнить словами «и образования»;

        1.2.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить  в следующей редакции:
«Общий объем средств за счет  бюджета городского округа на реализацию Программы составляет 2715,4 тыс. рублей, в т.ч. по годам финансирования:

	Бюджет городского округа
(тыс. руб.)

	2017 год
	1095,4

	2018 год
	870,0

	2019 год
	750,0

	Итого
	2715,4

В ходе реализации Программы возможны корректировки мероприятий и объемов финансирования».

       1.3. В разделе 7 «Организация  управления  Программой и контроль хода ее реализации» абзац первый после слов «общий отдел» дополнить словами «и отдел по образованию»;

       1.4. В разделе 8 «Оценка ожидаемой эффективности реализации Программы» абзац первый после слов «муниципальных учреждений культуры» дополнить словами «и образования»;
       1.5. Приложение к программе «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и  маломобильных групп населения в городском округе город Михайловка Волгоградской области» на 2017 - 2019 годы изложить в следующей редакции:

Перечень

мероприятий муниципальной программы
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение
	Ожидае-мые резуль-таты

	Всего
	Бюд-жет городс-кого округа
	Областной бюд
жет
	Федера
льный бюджет

	1
	            2
	    3
	      4
	  5

        6
	     7
	     8
	9

	    1.
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
( не требуется финансирование)

	1.1.

	Организация и проведение паспортизации и классификации объектов социальной инфраструктуры и услуг для определения уровня доступности и необходимой адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения

	2017
-
2019
	0
	0
	0
	0
	Общий отдел администрации городского округа город Михайловка
	Систематизация  информации о доступности объектов социальной инфраструктуры и услуг в приритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН

	      2.
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем дооборудования техническими средствами адаптации

	    2     2.1.

	 в том числе объектов  культуры и дополнительного образования в сфере культуры (ремонт и оснащение прилегающих территорий, входных групп, внутренних помещений техническими средствами адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения)

	2.1.1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Выставочный зал г.Михайловка".

-Устройство  пандуса для маломобильных групп населения  на входе в здание МБУК «Выставочный зал

г.Михайловка»
	2017
	178,3
	178,3
	-
	-
	МБУК «Выставочный зал

г.Михайлов-ка»
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	2.1.2

	Муниципальное бюджетное учрежде-ние  дополнительного образования "Детская школа искусств № 1 г. Михайловки".

- Обустройство здания  и помещений МБУ ДО «Детская школа искусств № 1 г.Михайловки» для доступа инвалидов и маломобильных групп населения (входная группа, санитарные комнаты, тактильное покрытие, указатели)
	2017
	267,2
	267,2
	-
	-
	МБУ  ДО "ДШИ №1 г.Михайловки"
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	2.1.3
	Муниципальное казенное учреждение «Михайловский центр культуры».

-Обустройство здания и помещений МКУ «МЦК» для доступа инвалидов и маломобильных групп населения (входная группа-устройство пандуса, санитарные комнаты, тактильное покрытие и указатели)
	2017
	641,1

	641,1

	-
	-
	МКУ МЦК
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН, в соответствии со СНиП

	Итого
	2017
	1086,6
	1086,6

	2.1.4

	Муниципальное казенное учреждение «Михайловский центр культуры».
-Обустройство здания  и помещений Сидорского сельского дома культуры- филиала МКУ МЦК для доступа инвалидов и  маломобильных групп населения (обустройство наружного пандуса, укладка тактильной плитки на пандусе и крыльце, расширение 2-х дверных проемов входной группы, установка  дверей с гидравлическими  доводчиками; переоборудование санитарной комнаты: расширение дверных проемов, демонтаж подиума, установка унитаза, откидных поручней, умываль-ника, крючков, держателей освещения, кнопки вызова помощ-ника; указатели, информационные таблички).
	2018

	400,0
	400,0

	МКУ МЦК
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	2.1.5.

	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской дворец культуры».

-Обустройство здания Себровского дома культуры - филиала МБУ ГДК для  доступа инвалидов и маломо-бильных групп населения (выравни-вание крыльца, укладка тактильной плитки на крыльце и пандусе, обустройство наружного пандуса, установка  дверей с гидравлическими  доводчиками; 2-х кнопок вызова у  пандуса и внутри здания перед  лестницей на 2-й этаж; указатели, информа-ционные таблички).
	2018

	370,0

	370,0

	МБУ «Город-ской дворец культу-ры»

	2.1.6.
	Муниципальное бюджетное учреждение

«Михайловский краеведческий музей».

Создание интернет-сайта краеведческого музея с  установкой  версии  для слабовидящих и    возможностью изменения размеров текстовой информа-ции; создание и размещение на интернет – сайте виртуальных экскурсий и аудио версий  по основным разделам музейных экспозиций  в целях получения  музейных услуг инвалидами в дистанционном режиме.
	 2018
	100,0
	100,0

	МБУ «Михайловский краеведческий музей»

	Итого
	2018
	870,0
	870,0

	2.1.7
	Муниципальное казенное учреждение «Михайловский центр культуры».

- Обустройство здания  Совхозного сельского дома культуры- филиала МКУ МЦК для доступа инвалидов и  маломобильных групп населения (переоборудование входной группы, санитарной комнаты, устранение порогов)
	2019
	200,0
	200,0

	МКУ МЦК
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	2.1.8.
	Муниципальное казенное учреждение «Михайловский центр культуры».. Обустройство здания  Раковского сельского дома культуры-филиала МКУ МЦК для доступа  инвалидов и маломо-бильных групп населения (переобору-дование входной группы, санитарной комнаты, устранение порогов)
	2019
	200,0
	200,0

	МКУ МЦК

	2.1.9
	Муниципальное казенное учреждение «Михайловский центр культуры».

Обустройство здания Большовского сельского дома культуры- филиала МКУ МЦК для доступа инвалидов и  маломобильных групп населения (переобору-дование входной группы, обустройство санитарной комнаты, устранение порогов)
	2019
	350,0
	350,0

	МКУ

МЦК
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	Итого
	2019
	750,0
	750,0

	Итого по разделу 2.1.
	2017-2019
	2706,6
	2706,6

	2.2.
	в том числе объектов  образования (ремонт и оснащение прилегающих территорий, входных групп, внутренних помещений техническими средствами адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения)

	2.2.1.
	Муниципальное бюджетное дошколь-ное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Лукоморье». Обустройство здания и помещений для инвалидов (в т.ч. расширение дверных проемов, оборудование санитарных комнат, демонтаж дверных порогов, установка перил)
	2017
	8,8
	8,8
	-
	-
	МБДОУ ДС
«Лукоморье»
	Создание условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других МГН

	Итого по разделу 2.2.
	2017
	8,8
	8,8
	-
	-

	Всего по разделу 2

	2017-2019
	2715,4
	2715,4

	3.
	Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование условий для  просвещенности граждан в вопросах инвалидности, позитивного отношения к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов ( не требуется финансирование)

	3.1.
	Организация и прове-дение мероприятий с детьми-инвалидами, подростками, моло-дежью, имеющими ограниченные возможности по состоянию здоровья

( в т.ч. с сопровождающими)
	2017

-

2019
	0
	0
	0
	0
	Структурные подразделения администрации городского округа город  Михайловка
	Количество проведен-ных ежегодно мероприя-тий – 6. Числен-ность инва-лидов, принимающих участие в мероприятиях на конец релизации программы -240 чел.

	Всего по программе
	2017-2019
	2715,4
	2715,4

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня внесения  соответствующих изменений в решение Михайловской городской Думы от 30 декабря 2016 г. № 1122 «О бюджете городского округа город Михайловка  Волгоградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  и подлежит  официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Е.Н. Закураеву.
Глава администрации

городского округа                                                                         С.А.Фомин

[image: image1.jpg]